Hellinin hamekangas

Forssan tekstiiliteollisuuden tutkijana kohtaan jatkuvasti monenlaisia kertomuksia ja yksityiskohtia, joita tutkimalla syntyy hauskoja polkuja ja tarinoita. Kirjoitan tässä auki erään tarinan kenttätyöpäiväkirjastani, joka valottaa elämää Forssan tekstiiliteollisuudessa reilut 30 vuotta sitten. 
1970-luku tunkeutui näkökenttääni voimalla, kun hurmaava Hellin-rouva näytti valokuvia vanhalta työpaikaltaan Finlayson Forssan tehtaan pile- eli tekoturkisosastolta. Rouva oli tullut luokseni vanhan työkaverinsa kanssa kertomaan tekoturkiksen valmistuksesta Forssassa. Ystävykset tapasivat toisensa vuosien jälkeen tekstiiliteollisuutta käsittelevässä keskustelu- ja muistelutilaisuudessa Tehtaankoululla, josta heidät löysin haastateltavakseni. 
Yksi Hellinin kuvista nousi ehdottomaksi suosikikseni. Kuvasta henki hauskasti 1970-luvun lopun tunnelma. Laappikoneenkäyttäjä Hellin nauraa siinä iloisesti tekoturkisosastolla aikakauden värimaailma ympärillään. Innostuin kuvasta niin, että siitä tehtiin kutsut Forssan museon Muistoja Kutomolta 1979-2009 – projektin näyttelyn avajaisiin Tekstiilimuseo Tyykiin. Vieraiksi kutsuttiin projektissa mukana olleita ihmisiä.
Ei aikaakaan, kun ensimmäinen yhteydenotto kutsun johdosta tuli. Aiheena ei ollutkaan avajaiset tai näyttely vaan Hellinin hamekangas. Kuvassa Hellinillä oli 1970-luvun muotikankaasta valmistettu hauska kellohame. Tekstiilitaiteilija Pirkko Vuorinen tunnisti suunnittelemansa hamekankaan. Helppohoitoinen polyester tuli vaatetus- ja muotikankaiden kokoelmiin voimalla juuri 1970-luvulla. Pian tekokuiduissa hikoilivat kaikki. Hellinin hameen tuntu on kuvassa melkein käsin kosketeltavissa. 
Pirkko kertoi, että tekokuidut olivat haastavia työstää sekä ateljeessa, että painossa. Värit saattoivat käyttäytyä oikukkaasti. Materiaalina polyester kuitenkin kehittyi, ja siihen saatiin hengittävyyttä ja värien kestoon pitävyyttä. 
1970-luvulla tarvittiin paljon malleja nopeaan tahtiin. Tuotanto oli silloin hyvin laajaa. Suunnittelijat etsivät ideoita kaiken aikaa. Matkat, näyttelyt, kirjat, lehdet, messut ja koko visuaalinen maailma tarjosi virikkeitä. Sen ajan suunnittelijoilla ei ollut käytössä tämän päivän suunnittelijoiden loputonta maailmaa, internetiä.
Pirkko sai idean kuvan kankaaseen fysiikanopettajamiehensä kirjoista. Kuosin nimeksi tuli Kiderakenne. Kävi vielä hauskasti, kun Pirkko löysi kankaan omasta arkistostaan ja lahjoitti sen museolle. Kankaan lisäksi museon kokoelmiin saatiin tiedot siis suunnittelijasta, mutta myös tarina kankaan takaa. Lisäksi kirjoitin muistiin vielä käyttäjän kokemuksia. Hellin kertoi ommelleensa hameen itse tehtaankaupasta ostamistaan paloista. Kiderakenteen paloista ei riittänyt pitkään hameeseen, joten hameesta tuli lyhyt. Hame oli hyvin helppohoitoinen. Pese ja pidä.  Hellin kertoi pitäneensä hametta työvaatteenaan. Hän muisti menneensä juhliin Länsi-Suomeen, jossa muilla vierailla oli samantyyliset hameet juhlavaatteina. Hellinistä tuntui vähän oudolta, että toiset olivat hankkineet Hellinin työvaatteita muistuttavat juhlapukunsa Turun hienoista muotiliikkeistä, kun hän oli ommellut sirosäkin paloista samanlaisia vaatteita työvaatteiksi. Tekstiiliteollisuuspaikkakunnalla siis pukeuduttiin tyylikkäästi ja aikaa seuraavasti jopa tehdastyöhön vielä 1970-luvulla! 
Hellinin hamekankaan tarina on yksi niistä hauskoista tarinoista, jotka valaisevat tekstiiliteollisuutta monesta eri näkökulmasta. Se muistuttaa myös siitä, miten elämä Forssassa on muuttunut runsaassa kolmessakymmenessä vuodessa. Tekstiiliteollisuus hiipui, kunnes viimeinenkin yksikkö sulki ovensa vuonna 2009.
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